
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

NPICR-1005/2020/11-2 

(dále jen „smlouva") 

níže uvedeného dne, a roku dle zákona 89/2012 Sb., zákoník, 
v platném (dále jen zákoník"), mezi smluvními stranami: 

Národní pedagogický institut republiky 

pro další pedagogických 

45768455 

CZ45768455 

se sídlem: Senovážné nám. 872/25, 11 O 00 Praha 1 

zastoupena Mgr. lvem Jupou, 

bankovní spojení: národní banka 

79530011/0710 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Koncept Hradec Králové s.r.o. 

se sídlem: 

zastoupena: 

bankovní spojení: 

64793192 

CZ64793192 

214/24, 500 02 Hradec Králové 

Ing. Stuchlíkem, jednatelem 

FIO Banka 

2400198473/201 O 

zapsána v obchodním vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
9786 

(dále jen „Poskytovatel") 

(Objednatel a Poskytovatel dále též jako „Smluvní strany", jako 
,,Smluvní strana") 



1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ A SMLOUVY 

1.1 Tato smlouva se uzavírá na zadávacího na zakázku 
malého rozsahu s názvem PROVOZU A UŽIVATELSKÉ PODPORY 
EKONOMICKÝCH (EKIS) HELIOS GREEN A HELIOS 
ORANGE V CLOUDOVÉM zadávané objednatelem jako 
zadavatelem této zakázky (dále jen zakázka"). Poskytovatel podal 
nabídku, která byla vyhodnocena jako 

1.2 této smlouvy je sjednání závazku Poskytovatele poskytovat Objednateli služby 
servisu a podpory Helios Green a Helios Orange (dále jen 
,,IS Helios") a další služby specifikované v této 

1.3 Není-li v této stanoveno jinak, veškerá komunikace mezi Smluvními stranami 
týkající se této smlouvy bude probíhat osob: 

1.3.1 Za Objednatele: 

Jméno a 

E-mail: 

Telefonní 

* bude Objednatelem smlouvy. 

1.3.2 Za Poskytovatele: 

Jméno a • -
E-mail: 

Telefonní 

1.4 V osoby jejích kontaktních se Smluvní strany 
zavazují o takové druhou Smluvní stranu informovat do (3) 
pracovních 

2 SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující služby: 

2.1.1 Servis IS Helios (maintenance) zahrnující updaty a upgrady IS Helios, 
sledování legislativy apod. (dále jen „Servisní služby"). Tyto služby 
a podmínky jejich poskytování jsou blíže specifikovány v 2 této 
smlouvy; 

2 



2.1.2 „Vzdálený provoz" IS Helios. Tato služba a podmínky jejího poskytování 
jsou blíže specifikovány v 3 této smlouvy (dále jen „Vzdálený 
provoz"); 

2.1.3 Služby související se migrace dat ze stávajících ekonomických 
Objednatele na IS Helios, školení IS Helios pro 

uživatele Objednatele (dále jen „Služby migrace"). Tyto služby 
a podmínky jejich poskytování jsou blíže specifikovány v 4 této 
smlouvy; 

(dále jen „Služby"). 

2.2 Poskytovatel se zavazuje a s odbornou poskytovat Objednateli Služby dle 
této smlouvy a Objednatel se zavazuje Poskytovateli za poskytnuté Služby 
uhradit cenu dle této smlouvy. 

2.3 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje k poskytování podpory a služeb 
IS Helios v rozsahu nezbytném k této smlouvy, cloudového 

3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Celková cena za poskytování Služeb dle této smlouvy se skládá z ceny za Servisní 
služby, ceny za Vzdálený provoz a ceny za Služby migrace (dále jen 
,,Cena"): 

Celková cena bez DPH: 

DPH: 

Cena DPH: 

1.984.884,00 

416.826,00 

2.401.710,00 

3.2 Cena za poskytování Servisních služeb dle 2 smlouvy je následující: 

3.2.1 Paušální cena za poskytování Servisních služeb za 1 

Cena bez DPH: 

DPH: 

Cena DPH: 

24.599,00 

5.166,00 

29.765,00 

Paušální cena za poskytování Servisních služeb dle odst. 3.2.1 bude hrazena 
za každý uplynulý jejich poskytování. Objednatel se zavazuje hradit 

tuto paušální cenu na faktur - vystavovaných 
Poskytovatelem vždy k poslednímu dni za který bude paušální 
cena za poskytování Servisních služeb Poskytovatel je fakturu 
vystavit první den následujícího po kdy byly 

3 



služby poskytnuty, v opacnem Objednatel není povinen fakturu uhradit. 
Splatnost každé faktury je stanovena na (30) od jejího 
Objednateli. Jestliže Poskytovatel poskytuje službu v 
pouze po tohoto uvede v cenu služby 

sníženou. 

3.3 Cena za poskytování služeb Vzdáleného provozu dle 3 smlouvy je 
následující: 

3.3.1 Paušální cena za poskytování služeb Vzdáleného provozu za 1 

Cena bez DPH: 

DPH: 

Cena DPH: 

34.250,00 

7.193,00 

41.443,00 

Paušální cena za poskytování služeb Vzdáleného provozu dle odst. 3.3.1 bude 
hrazena za každý uplynulý jejich poskytování. Objednatel se zavazuje 
hradit tuto paušální cenu na faktur -
vystavovaných Poskytovatelem vždy k poslednímu dni za který 
bude paušální cena za poskytování služeb Vzdáleného provozu 
Poskytovatel je fakturu vystavit první den 
následujícího po kdy byly služby poskytnuty, v Objednatel 
není povinen fakturu uhradit. Splatnost každé faktury je stanovena na (30) 
od jejího Objednateli. Jestliže Poskytovatel poskytuje službu v 

pouze po tohoto uvede v 
cenu služby sníženou. 

3.4 Cena za poskytování Služeb migrace dle 4 smlouvy je následující: 

3.4.1 Cena za 1 hodinu práce Služby migrace 

Cena bez DPH: 

DPH: 

Cena DPH: 

1.250,00 

263,00 

1.513,00 

Cena za poskytování Služeb migrace dle odst. 3.4.1 bude hrazena 
na poskytnutých služeb v uplynulém 
Objednatel se zavazuje hradit cenu za Služby migrace na 

faktur - vystavovaných Poskytovatelem k poslednímu 
dni ve kterém byly služby poskytnuty. Poskytovatel je 

fakturu vystavit první den následujícího po 
kdy byly služby poskytnuty, v Objednatel není povinen 

fakturu uhradit. Splatnost každé faktury je stanovena na (30) od jejího 
Objednateli. Poskytovatel je povinen ke každé 

o a rozsahu služeb poskytnutých v daném 

4 



3.4.2 Cena za školení IS Helios pro uživatele Objednatele 

Cena bez DPH: 

DPH: 

Cena DPH: 

50.000,00 

10.500,00 

60.500,00 

Cena za poskytování služeb školení IS Helios pro uživatele Objednatele dle 
odst. 3.4.2 bude uhrazena po poskytování služby školení. Objednatel se 
zavazuje cenu za poskytování služeb školení IS Helios pro uživatele uhradit 
na faktury - dokladu vystaveného Poskytovatelem. Poskytovatel je 

fakturu vystavit den následující po dni poskytování 
služby školení IS Helios pro uživatele Objednatele, v 
Objednatel není povinen fakturu uhradit. Splatnost faktury je stanovena na 30 od 
jejího Objednateli. 

3.5 Pokud dojde v od podání nabídky Poskytovatele v zadávacím na 
zakázku do doby zániku závazku z této smlouvy ke zvýšení sazby z 
hodnoty, má Poskytovatel právo na navýšení ceny za poskytované po 

zákonné sazby z hodnoty, a to o rozdíl mezi a novou 
sazbou Toto právo se vztahuje pouze na zvýšení sazby z hodnoty 
v republice. 

3.6 Faktura vystavovaná Poskytovatelem dle tohoto 3 smlouvy musí veškeré 
náležitosti a dokladu stanovené právními zejména musí 

ustanovení zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve 
V je Objednatel vrátit Poskytovateli 

fakturu s tím, že splatnost fakturované se prodlužuje o dní, po které byl 
Poskytovatel v prodlení s dodáním faktury veškeré zákonné požadavky. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je zaslat Objednateli vystavenou 
fakturu za poskytnuté Služby v elektronické na e-mailovou adresu: 
zavazky@npi.cz. 

3.8 Cena dle této smlouvy bude hrazena bankovním na bankovní 
Poskytovatele uvedený na 

3.9 Povinnost Objednatele uhradit Cenu dle této smlouvy je dnem odepsání 
z bankovního Objednatele ve bankovního 

Poskytovatele. 

3.1 O Cena za Služby dle tohoto 3 smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené 
s poskytováním Služeb. 

3.11 Objednatel není povinen hradit Cenu za Služby v kdy z ležících na 
Poskytovatele nebudou Služby poskytnuty. 

5 



4 POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat od okamžiku této smlouvy Objednateli 
Služby za podmínek stanovených touto smlouvou. Poskytovatel je poskytování 
Služeb podle této smlouvy povinen postupovat s odbornou podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, v souladu s závaznym1 právnim1 

interními které mu budou pro této smlouvy 
Objednatelem a pokyny Objednatele. 

4.2 Objednatel má právo kontrolovat Služeb. Poskytovatel je povinen za tímto 
Objednateli poskytnout veškeré pravdivé a úplné informace týkající se 

poskytovaných Služeb. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel porušuje svoji povinnost, 
požadovat, aby Poskytovatel zajistil nápravu a poskytoval Služby 

tím není právo Objednatele na úhradu smluvní pokuty 
a na náhradu škody vzniklé v porušení povinnosti Poskytovatele. 

4.3 Poskytovatel je povinen Služby poskytovat a na svou Pokud 
se Smluvní strany nedohodnou jinak, nebo nevyplývá-li z této smlouvy 
jiného, Poskytovatel Služby poskytuje za použití svých vlastních technických 
a jiných a Objednatel mu za tímto nebude žádné takové 

4.4 Poskytovatel je povinen odstranit nahlášené závady 

A) Vada podstatná - zahájení do 2 hodin od nahlášení, garance 
opravy do 8 hodin od nahlášení; 

B) Vada závažná - zahájení do 8 hodin od nahlášení, 
garance opravy do 2 od nahlášení; 

C) Vada nepodstatná - zahájení do konce následujícího pracovního 
dne od nahlášení, garance opravy do 20 pracovních od nahlášení. 

uvedené v hodinách jsou v rámci pracovních v pracovní od 
8:00 hod. do 17:00 hod. vad bude vzdáleným 
nebude-li takové vad možné, budou vady v prostorách 
zadavatele. 

Za nahlášení vad poskytovatel službu Hotline emailu 
a telefonu: 

adresa: 

telefonní 

https://redmine.koncepthk.cz/ 

+420 495 521 999 

dostupné v pracovní dny v od 8:00 hod. do 17:00 hod. 

6 



4.5 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli této Smlouvy, 
jakékoli neposkytnutí Objednatelem však nemá vliv na 
Poskytovatele, jestliže Poskytovatel s svých povinností dle 
této smlouvy s odbornou 

4.6 Poskytovatel prohlašuje a že žádné jeho dle této smlouvy neporušuje 
práva osoby, zejména práva duševního vlastnictví, a zavazuje se na vlastní 
náklady bránit Objednatele proti všem stran 
Objednateli v souvislosti s porušením práv. V že se prohlášení 
Poskytovatele dle tohoto odstavce smlouvy ukáže jako nepravdivé, zavazuje se 
Poskytovatel bez odkladu zajistit nápravu a všech negativních 

takového porušení a nahradit Objednateli vzniklou újmu a další související 
náklady; tím není právo Objednatele na úhradu smluvní pokuty. 

4. 7 Pokud poskytnutím Služeb dle této smlouvy Poskytovatel osobu -
poddodavatele, platí, že Poskytovatel odpovídá za takové poskytnutí Služeb jako by 
dané Služby poskytoval sám. 

5 OCHRANA INFORMACÍ 

5.1 Informace, které se Poskytovatel této smlouvy nebo v souvislosti s ní dozví 
o Objednateli a jeho smluvních partnerech, jejich osobních podmínkách 
této smlouvy a jednání s ní spojených, o Objednatele, další 
informace, které budou Objednatelem jako se považují za 
informace, ledaže jsou uvedené informace dostupné, anebo se jimi staly, 
stanou, jinak než porušením této smlouvy. Poskytovatel nesmí poskytnout jakékoli 

tyto informace bez písemného souhlasu Objednatele, 
s výjimkou které musí být s informacemi seznámeny za 
smlouvy a jsou vázáni povinností ve stejném rozsahu jako Poskytovatel 
anebo a pokud je Poskytovatel povinen 
podle závazných jim tyto informace poskytnout. 

6 SANKCE 

6.1 V že bude Poskytovatel v prodlení se termínu sjednaného pro 
konkrétní této smlouvy mezi Smluvními stranami, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- a to za každý i den prodlení. 

6.2 V že Poskytovatel poruší z podmínek poskytování Služeb uvedenou 
níže v 1 - 4 smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5000,- za každý jednotlivý porušení. 

7 



6.3 V prodlení Poskytovatele s dodržením zahájení (response time) a doby 
opravy (repair time) dle 2 smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli následující smluvní pokuty: 

6.3.1 Kategorie A (Podstatná vada) 

Smluvní pokuta ve výši 500,- za každou 1 hodinu 
doby zahájení Smluvní pokuta ve výši 1000 za každou 

1 hodinu doby opravy. 

6.3.2 Kategorie B závažná vada) 

Smluvní pokuta ve výši 250 za každou 1 hodinu 
doby zahájení Smluvní pokuta ve výši 1000,- za každý 
den doby opravy. 

6.3.3 Kategorie C (Ostatní) 

Smluvní pokuta ve výši 500,- za každý den doby 
opravy. 

6.4 V porušení povinnosti Poskytovatele dle odst. 4.2 a 4.5 smlouvy je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 O 000,- za každý 
jednotlivý porušení. 

6.5 Smluvní pokuta dle tohoto smlouvy je splatná ve (30) od dne 
písemné výzvy Smluvní strany k její povinnou Smluvní 

stranou, není-li ve uvedena delší. 

6.6 již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na nároku Objednatele 
na náhradu škody, kterou lze vymáhat vedle smluvní pokuty v celém 
rozsahu, tj. smluvní pokuty se do výše náhrady škody 
Zaplacením smluvní pokuty není povinnost Poskytovatele splnit závazky 
vyplývající z této smlouvy. 

7 OCHRANA OSOBNÍCH 

7.1 V že bude v rámci poskytování Služeb Poskytovatel zpracováním 
osobních pro Objednatele, zavazují se Smluvní strany samostatnou 
smlouvu o zpracování osobních požadavky dle 28 
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních a o volném pohybu 

a o zrušení 95/46/ES (obecné o osobních 

8 



8 TRVÁNÍ SMLOUVY 

8.1 Tato smlouva nabývá dnem smlouvy v registru smluv podle 
zákona 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách smluv, 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
smlouvy zajistí Objednatel. Smluvní strany 

prohlašují, že pro výše uvedeného zákona nepovažují žádnou této 
smlouvy za obchodní tajemství. 

8.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu dvaceti (24) ode dne nabytí 
smlouvy. 

8.3 Objednatel je od této Smlouvy odstoupit, pokud bude proti Poskytovateli jako 
dlužníkovi zahájeno 

8.4 Objednatel je od této Smlouvy odstoupit v podstatného porušení 
povinností Poskytovatele vyplývajících z této Smlouvy nebo ze zákona, na které byl 
Poskytovatel a které nebylo napraveno ani v ne 
kratší než (14) 

8.5 Podstatným porušením povinností Poskytovatele ve smyslu odst. 8.4 Smlouvy se 
rozumí zejména 

8.5.1 prodlení Poskytovatele s povinnosti dle této smlouvy po dobu delší 
než (14) 

8.5.2 že se prohlášení Poskytovatele dle odst. 4.5 ukáže být 
nepravdivým, 

8.5.3 pozbude-li Poskytovatel dle odst. 2.3 smlouvy. 

8.6 Poskytovatel je od této smlouvy odstoupit v prodlení Objednatele se 
zaplacením dle vystavené faktury za že toto prodlení trvá 
déle než (30) a Objednatel byl na toto své 
prodlení a byla mu poskytnuta k ne kratší než 

(14) 

8. 7 Odstoupení od této smlouvy vyžaduje písemnou formu a je okamžikem 
druhé Smluvní 

8.8 Objednatel je tuto smlouvu i bez uvedení 
V takovém k smlouvy dojde uplynutím doby, která 3 

a od prvního dne následujícího po 
v byla Poskytovateli. 

8.9 Smlouvy není nárok na náhradu škody. 

9 



8.1 O V této smlouvy je Poskytovatel vždy povinen bez 
odkladu, do (3) pracovních ode dne smlouvy, 
Objednateli veškeré dokumenty, data a jiné informace poskytnuté mu 
Objednatelem za této smlouvy, anebo získané v souvislosti s 
Poskytovatele v rámci této smlouvy. 

8.11 Poskytovatel má v jakéhokoliv této Smlouvy nárok na 
úhradu pouze té která odpovídá poskytnutým Službám dle této 
smlouvy. Smluvní strany si v smlouvy nebudou vracet poskytnuté 

ledaže Objednatel rozhodne jinak. 

9 UJEDNÁNÍ 

9.1 Tato smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní vyplývající se právním 
republiky, zejména zákoníkem. 

9.2 Pokud je kterékoli ustanovení této smlouvy nebo její neplatné nevykonatelné 
nebo se takovým v budoucnu stane, nebude mít tato neplatnost nevynutitelnost vliv 
na platnosti vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejich pokud 
nevyplývá z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho nelze 

od dalšího obsahu. V uvedeném v ustanovení odstavce 
tohoto se Smluvní strany zavazují neplatné ustanovení nahradit 
novým ustanovením, které je svým a významem co nejbližší 
ustanovení, jež má být nahrazeno. 

9.3 Poskytovatel není postoupit na osobu tuto smlouvu její bez 
písemného souhlasu Objednatele. Poskytovatel nesmí jinak 

zatížit své pohledávky za Objednatelem bez jeho písemného souhlasu. 

9.4 Jakékoliv této smlouvy lze pouze formou písemných 
podepsaných Smluvními stranami s výjimkou 

osob podle 1, odst. 1.3 této smlouvy. 

9.5 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, 
každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

9.6 Nedílnou této smlouvy jsou její 

9.6.1 1 - Požadavky Objednatele 

9.6.2 2 - nabídka Poskytovatele cenových - Servisní 
služby 

9.6.3 3 - nabídka Poskytovatele cenových - Vzdálený 
provoz 

10 



9.6.4 4 - nabídka Poskytovatele cenových - Služby 
migrace 

9.7 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, kterému 
zcela rozumí a souhlasí s ním a jejich svobodnou a vážnou 

V Praze 

Mgr. Ivo 
Jupa 

podepsal 
Mgr. Ivo Jupa 
Datum: 2021.01.18 
10:49:33 +01 '00' 

Mgr. Ivo Jupa, 
NPI 

za Objednatele 

11 

V Hradci Králové 

Ing. 
Stuchlík 

podepsal Ing. 
Stuchlík 

Datum: 2021.01.18 
12:18:09 +01 '00' 

Ing. Stuchlík, 
jednatel KHK 

za Poskytovatele 


